da obra inicialmente prevista no contrato, conforme Planilha Orçamentária em anexo, retificada 

pelo Engenheiro do Município. 

CLAUSULA SEGUNDA - Para a realização do complemento da Obra, devidamente 

especificada na Planilha Orçamentária em anexo, fica estabelecido o valor global do presente 

aditivo de R$ 77.707,28 (setenta e sete mil setecentos e sete reais e vinte e oito centavos) 

que correrão pela seguinte dotação orçamentária: 

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

03 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

1.006 – REFORMA/AMPLIAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DAS UNIDADES DE 

ENSINO 

4.4.90.51.00.00.00.00 0101 – OBRAS E INSTALAÇÕES